



F (+34) 985 338 374 F red IBERCOM 83222-3 Serpa@serpasa.es www.serpasa.es

7 (+34) 985 133 316

Expediente: 019.11_PSA_SUMINISTRO_SCA_ALDEANOVA

<u>Título</u>: CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA EBAR DE ALDEANOVA EN EL SISTEMA DE CONTROL DE ALIVIOS (SCADA-CE)

Siendo las nueve horas del día 14 de mayo de 2019, tiene lugar la primera reunión de la Comisión auxiliar de la empresa pública SERPA, S. A. para la contratación del SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA EBAR DE ALDEANOVA EN EL SISTEMA DE CONTROL DE ALIVIOS (SCADA-CE), TRA-MITADO POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO. Acuden a esta reunión los siguientes miembros de la Comisión auxiliar a la que se refiere la cláusula séptima del Pliego de cláusulas administrativas reguladoras del presente contrato:

Presidente: José Ángel Jódar Pereña, gerente de SERPA, S. A.

- Vocal nº 1: Mª Antonia Martínez Fernández
- Vocal n º 2: Mónica Sánchez López

ANTECEDENTES

Primero.- Con fecha 25 de abril de 2019 el gerente de la empresa pública SERPA, S. A., Órgano de Contratación competente, haciendo uso de las facultades otorgadas por el Consejo de Administración de esta empresa en su reunión de fecha 22 de noviembre del año 2016, elevadas a público en escritura otorgada ante el Notario de la ciudad de Oviedo D. Luis Ignacio Fernández Posada, bajo el número 22 de su protocolo, aprobó el expediente para la contratación del SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA EBAR DE ALDEANOVA EN EL SISTEMA DE CONTROL DE ALIVIOS (SCADA-CE) (Expte.: 019.11 PSA SUMINISTRO_SCA_ALDEANOVA).

En la misma fecha se aprobaron los pliegos reguladores así como el gasto correspondiente a esta contratación con cargo a los presupuestos para gastos de SERPA, S. A. correspondiente al ejercicio 2019.

Segundo.- El anuncio de licitación del contrato se publicó en el perfil del contratante del Principado de Asturias (http://sede.asturias.es) y en la plataforma de contratación del sector público (https://contrataciondelestado.es) con fecha 25 de abril de 2019. Asimismo, tanto el anuncio de licitación como la información correspondiente a este contrato se insertaron en la página web de SERPA, S. A. (www.serpasa.es).

Tercero.-En el anuncio se indicaba que el acto de apertura pública de sobres tendría lugar el día 14 de mayo de 2019, a las 9 horas.

En el día de la fecha se ha reunido la Comisión auxiliar con la finalidad de proceder a la apertura, en acto público, de los sobres presentados por los distintos licitadores.

Se advierte que se ha recibido un justificante de imposición de envío de documentación por correo, por parte de la empresa LABORAGUA, S. A., cuya documentación no ha sido recibida aún en el Registro de Entrada de SERPA, por lo que debe procederse a fijar una nueva fecha para la apertura pública de proposiciones en acto único, cuando la misma sea recibida.

En virtud de lo expuesto, por unanimidad de los miembros de la Comisión auxiliar se adoptan los siguientes

ACUERDOS

PRIMERO.- Posponer el acto público de apertura de sobres en la licitación que tiene por objeto el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA EBAR DE ALDEANOVA EN EL SISTEMA DE CONTROL DE ALIVIOS (SCADA-CE) (Ref. Expte.: 019.11_PSA_SUMINISTRO_SCA_ALDEANOVA) hasta la recepción de la documentación presentada por parte de la sociedad mercantil LABORAGUA, S. A.

SEGUNDO.- Fijar como nueva fecha para la apertura pública de sobres en el procedimiento de referencia el día 15 de mayo de 2019 a las 12 horas, en las oficinas de esta empresa pública.

TERCERO.- Comunicar esta nueva fecha a los licitadores interesados, y proceder a la publicación de este Acuerdo en el perfil del contratante y en la página web de SERPA, a los efectos oportunos.

Aprobada el acta por unanimidad, se levanta la sesión de la Comisión.

A las once horas del día 14 de mayo de 2019 se redacta la presente Acta que, leída, es hallada conforme por todos los miembros.

Vº. Bº. ₽

El Presidente

Fdo. José Ángel Jódar Pereña

Vocal nº I

M ª Antonia Martínez Fernández

Vocal nº V

Mónica Sánchez López